
číslo objednatele: 004/OI-SI/20-Ře 
Číslo zhotovitele: 2020/0122

PRIKAZNI SMLOUVA

NA VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI A KOORDINÁTORA BOZP 

DODATEK Č. 1

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku: 
Bankovní spojení:

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Zhotovitel:
sídlem:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku:

Bankovní spojení:

Správa silnic Moravskosiezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Komerční banka a.s. 
číslo účtu 43-16732791/0100

HBH Projekt spol. s r.o.
Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno

44961944
CZ44961944
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 3996

1. Při provádění stavby Silnice 111/48416 Frýdlant nad Ostravicí rekonstrukce mostu ev.č. 
48416-2 a 48416-3 definované ve Smlouvě o dílo č. objednatele 004/OI-SI/20-Za ze dne 
14. 02. 2020 vyvstala potřeba realizace prací, které nebyly zahrnuty v původní smlouvě. 
Jedná se o práce, které jsou nezbytné pro dokončení stavby a není je možno ekonomicky 
ani technicky oddělit od původních prací. Vlivem změny předmětu díla o vícepráce 
i méněpráce se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, který upravuje 
vícepráce a mění cenu díla.

U mostu 48416-2 došlo při betonáži stavby k poklesu skruže. Byla dohodnuta technologie

Dodatek č. 1 - Příkazní smlouva na výkon TDS a koordinátora BOZP „Silnice iii/48416 rekonstrukce mostu 48416-2 a Silnice
iii/48416 rekonstrukce mostu 48416-3"



částečného ubourání částí obou krajních polí, nová betonáž odbourané částí. Přerušení 
stavby po dobu jednání o technologii „opravy" NK a samotné práce na „opravě" NK mají 
za následek posun termínu předání stavby do konce I. pololetí 2021. Práce za výkon TDS 
a koordinátora BOZP na „opravě" NK budou dle skutečnosti refakturovány zhotoviteli 
stavby. Veškeré činnosti na stavbě měly za následek zvětšení počtu návštěv, výkonu 
kancelářských prací a posun termínu realizace stavby

U mostu 48416-3 došlo při zpracování dokumentace ve stupni RDS k zásadnímu zásahu 
do návrhu rekonstrukce mostu a to změnou statického řešení NK (tři prostá pole versus 
spojitý nosník). Tato změna měla za následek zvětšení počtu návštěv, výkonu 
kancelářských prací a posun termínu realizace stavby.

2. Z důvodů uvedených vodst. 1 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo a to na práce specifikované v TDK ze dne 18.11. 2020.

3. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

odměna bez DPH

dodatek č. 1

Odměna celkem

DPH

odměna celkem včetně DPH

Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy se mění následovně:

1. Odměna za inženýrskou činnost je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Odměna za inženýrskou činnost je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
366 500,- Kč 

260 450,- Kč 

626 950,- Kč 

131 659,50 Kč 

758 609,50 Kč

z toho:

a) odměna za inženýrskou činnost s výjimkou činnosti koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi činí:

most 48416-2 
Odměna bez DPH 
dodatek č. 1 
Odměna celkem

most 48416-3 
Odměna bez DPH 
dodatek č. 1 
Odměna celkem

119 000,00 Kč bez DPH 
167 450,00 Kč bez DPH 
286 450,00 Kč bez DPH

127 500,00 Kč bez DPH
76 500,00 Kč bez DPH

204 000,00 Kč bez DPH

b) odměna za výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi činí:

most 48416-2 
Odměna bez DPH 60 000,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 - Příkazní smlouva na výkon TDS a koordinátora BOZP „Silnice 111/48416 rekonstrukce mostu 48416-2 a Silnice
111/48416 rekonstrukce mostu 48416-3"



dodatek č. 1 
Odměna celkem

4 500,00 Kč bez DPH 
64 500,00 Kč bez DPH

most 48416-3 
Odměna bez DPH 
dodatek č. 1 
Odměna celkem

60 000,00 Kč bez DPH 
12 000,00 Kč bez DPH 
72 000,00 Kč bez DPH

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené 
při plnění jeho závazků z této smlouvy včetně správních poplatků.

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy.

4. Je-li příkazník plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, 
je příkazce povinen k odměně bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny výše odměny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke 
smlouvě uzavírat dodatek.

5. Fakturace za výkon TDS na mostě 48416-2 za rok 2021 bude provedena dle cenové 
kalkulace.

6. Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH prohlašuje, že plnění, které je předmětem této 
smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

IV.

Smluvní strany se dohodly, že čl. VI. odst. 4 smlouvy se mění následovně:
a) Odměna spojená s výkonem činnosti na mostě 48416-3 bude fakturována v souladu 

s předáním a převzetím stavby - předpoklad od konce roku 2020 (dofakturace 
zbývající částky)

b) Odměna spojená s výkonem činnosti na mostě 48416-2 náležející původnímu rozsahu 
položek inženýrské činnosti a koordinátora BOZP, bude fakturována po podpisu 
dodatku č. 1

c) Odměna spojená s výkonem činnosti na mostě 48416-2 a to v termínu do 20. 12. 
2020 bude fakturována dokonce roku 2020 a následně refakturována zhotovitelské 
firmě mostního objektu

d) Odměna spojená s výkonem činnosti na mostě 48416-2 a to od termínu 20. 12. 2020 
bude fakturována po předání a převzetí stavby

2.

3.

V.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti

Dodatek č. 1 - Příkazní smlouva na výkon TDS a koordinátora BOZP „Silnice 111/48416 rekonstrukce mostu 48416-2 a Silnice
111/48416 rekonstrukce mostu 48416-3"



dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejněním dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto 
dodatku smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem smlouvy.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek přezkoumal ve vztahu k VZ

12. 2020 V Ostr

Dodatek č. 1 - Příkazní smlouva na výkon TDS a koordinátora BOZP „Silnice 111/48416 rekonstrukce mostu 48416-2 a Silnice
111/48416 rekonstrukce mostu 48416-3"


